РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

          ТАЦИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЗАЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 29 октября 2013 г.                                   №  89.1                            х. Зазерский

О внесении изменений в постановление Администрации Зазерского сельского поселения № 41 от 29.12.2012 г. «О системе оплаты труда  работников муниципальных учреждений Тацинского района»

В соответствии  с постановлением Администрации Тацинского района от 31.05.2013 г. № 415 « О Программе поэтапного совершенствования системы оплаты труда в муниципальных бюджетных учреждениях культуры  Зазерского сельского поселения на 2013-2018 годы.»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы Администрации Зазерского сельского поселения от 29.12.2012 г. № 41  «О системе оплаты труда  работников муниципальных учреждений Тацинского района»следующие изменения:

1.1. Пункт 3 дополнить подпунктом 3.15 следующего содержания:

«3.15. Перечень должностей, относимых к административно-управленческому персоналу, предельная доля оплаты труда которых в фонде оплаты труда муниципальных учреждений Тацинского района не может быть более 40 процентов, согласно приложению 15»

1.2.Пункт 4 дополнить подпунктом 4.3 следующего содержания:

          «4.3. Предельная доля оплаты труда работников административно-

          управленческого персонала в фонде оплаты труда муниципальных

          учреждений Тацинского района не может быть более 40 процентов (кроме

        муниципальных учреждений Тацинского района, в которых доля работников

административно-управленческого персонала составляет более 35 процентов от общей численности)».

1.3. Дополнить приложением № 15 согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Зазерского

сельского поселения                                                     Ю.И.Артеменко

Приложение

к постановлению Главы Администрации

 Зазерского сельского поселения

 от 29.10.2013 г. № 89.1

«Приложение №15

к постановлению

Администрации

Зазерского сельского поселения

от 29.12.2012  г.№ 41»

Перечень

 должностей, относимых к административно-управленческому персоналу,

 предельная доля оплаты труда которых в фонде оплаты труда муниципальных учреждений Тацинского района не может быть более 40  процентов.

  К административно-управленческому персоналу учреждения относятся работники, занятые управлением(организацией) оказания услуг, а также выполняющие административные функции, необходимые для обеспечения деятельности учреждения:

 - Руководитель учреждения ( директор, художественный руководитель); главный бухгалтер; заведующий библиотекой; заведующий клубом; заведующий филиала( без открытия лицевого счета), заведующий обособленного структурного подразделения.